Дело № 5-32-487/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2020 года                                                                               г. Белогорск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26), мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым Олейников А.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, поступившие из ОГИБДД ОМВД России по Белогорскому району, в отношении

Бжоян Алексея Георгиевича, «данные изъяты»,
о привлечении к административной ответственности по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Бжоян А.Г., будучи постановлением мирового судьи судебного участка № 13 Киевского районного города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) от 16.09.2019 года, вступившим в законную силу 08.10.2019 года, с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 30000 рублей и с лишением права управления транспортными средствами на срок один год шесть месяцев. 08.11.2020 года в 01 час. 27 мин. на «данные изъяты», управлял транспортным средством «данные изъяты» с государственным регистрационным знаком «данные изъяты», чем нарушил п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Бжоян А.Г. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства содеянного в соответствии с протоколом об административном правонарушении, в содеянном чистосердечно раскаялся.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Бжоян А.Г., объективно подтверждается материалами административного дела, исследованными в ходе судебного заседания, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП № 093639 от 08.11.2020 года, составленным уполномоченным лицом, в котором изложены обстоятельства совершенного Бжоян А.Г. административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ (л.д.1);
- копией протокола 82 ОТ №010354 от 08.11.2020 года об отстранении от управления транспортным средством, согласно которому Бжоян А.Г., управляющий транспортным средством – Toyota Prius с государственным регистрационным знаком В097ОУ190, был отстранен от управления транспортным средством (л.д.2);

- копией письменного объяснения Бжоян А.Г. от 08.11.2020 года (л.д.3);

- распечаткой параметров поиска на имя Бжоян А.Г. (л.д.4);

- справкой к протоколу об административном правонарушении 82 АП №093639, согласно которой Бжоян А.Г. по состоянию на 08.11.2020 года значится среди лишенных права управления (л.д.13);

- копией постановления мирового судьи судебного участка 13 Киевского районного города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) от 16.09.2019 года, согласно которому Бжоян А.Г. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 30000 рублей и с лишением права управления транспортными средствами на срок полтора года, постановление  не обжаловано, вступило в законную силу 08.10.2019 года (л.д.6-12);
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они взаимосвязаны и дополняют друг друга, получены в соответствии с требованиями закона, имеющиеся в деле протоколы составлены последовательно  уполномоченным должностным лицом, содержание и оформление протокола об административном правонарушении соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ, каких-либо существенных процессуальных нарушений при его составлении не установлено, никаких замечаний со стороны Бжоян А.Г. документы не содержат, содержание процессуальных актов изложено в достаточной степени ясности, права лица, привлекаемого к административной ответственности, соблюдены. Доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, поэтому в соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ отнесены к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.

Пунктом 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации предусмотрено, что водитель механического транспортного средства обязан  иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки: водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.

Анализируя и оценивая, в соответствии со ст.26.11 КоАП РФ, собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о виновности Бжоян А.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок давности привлечения к административной ответственности не истек, каких-либо неустранимых сомнений по делу, которые в соответствии со ст. 1.5 КоАП РФ должны быть истолкованы в пользу лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, не усматривается.

В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Бжоян А.Г., является – его раскаяние.
В соответствии со ст.4.3 КоАП РФ обстоятельством, отягчающим  административную ответственность является повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении административного наказания Бжоян А.Г. мировой судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также иные, заслуживающие внимание для индивидуализации административной ответственности обстоятельства, и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией статьи за совершенное правонарушение.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Бжояна Алексея Георгиевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей.

Перечисление штрафа необходимо произвести по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Белогорску), КПП 910901001, ИНН 9109000478, ОКТМО 35607101, р\с 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ, КБК 18811601123010001140, БИК 043510001, УИН 18810491201700004504, наименование платежа: оплата штрафа за административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Административный штраф должен быть уплачено лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, либо со дня истечения отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Предупредить Бжоян А.Г. об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Постановление может быть обжаловано и /или/ опротестовано прокурором в Белогорский районный суд Республики Крым непосредственно или через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: п/п

Копия верна

Мировой судья: